
Appel om en retfærdig og varig fred i Det hellige Land 

“Fredens budbringere græder bittert.” (Esajas 33,7) 

Som medhyrder føjer vi vores stemmer til udsagn fra patriarker og kirkeoverhoveder for kirkerne i 
Jerusalem. 

Vi føler dyb omsorg for ethvert menneskeliv skabt i Guds billede, hvad enten det er israelsk eller 
palæstinensisk. Vi græder over alle ofre og ønsker at udtrykke dyb medfølelse med dem, der har 
mistet eller er blevet såret. 

På mindre end to uger er der tragisk blevet dræbt mere end 1.500 israelere og 3.000 palæstinensere, 
herunder 1.000 børn, såvel som sundhedspersonale, FN-personale og journalister. Vi fordømmer 
utvetydigt de vilkårlige drab på alle civile, både israelere og palæstinensere. 

Vi fordømmer ligeledes blokaden mod humanitære forsyninger, forhindringer for medicinske 
ydelser, afskæring af forsyninger af vand, mad og ly for to millioner fordrevne mennesker i Gaza. 
Dette udgør en kollektiv afstraffelse, som, sammen med angreb på civile, udgør krigsforbrydelser 
ifølge international lov og de, der overtræder, må stilles til regnskab. 

Hundredvis af familier søgte tilflugt i det anglikanske hospital i Gaza. I stedet for beskyttelse og 
sikkerhed er hundreder blevet dræbt og mange flere såret. Det er det største tab af liv i Gaza siden 
2007. Og alligevel har der, ifølge Verdenssundhedsorganisationen WHO, været over 115 tilfælde af 
israelske angreb på sundhedsfaciliteter indenfor de sidste to uger.  

Det, der sker i Gaza og i de palæstinensiske områder, er ikke nogen militær operation men et angreb 
i fuld skala mod det palæstinensiske folk. Der findes ikke nogen retfærdiggørelse for endnu en 
Nakba. Vi appellerer til FN og det internationale samfund og dem, der regner sig selv for venner af 
Israel og Palæstina, om at gøre jeres indflydelse gældende for at standse den etniske udrensning, 
implementere international lov og opretholde palæstinenseres og israeleres fundamentale 
menneskelige rettigheder, nemlig at leve som ligestillede med retfærdighed, værdighed og 
sikkerhed i deres historiske lande. 

Vi beder Gud om at åbne vores hjerter og sind, så vi må se menneskeligheden i næsten. Lad os alle 
lære af Den almægtige Gud, at retfærdighed, fred og forsoning er hans fuldkomne ønske for alle, så 
Guds land i sandhed må blive til et helligt land, i hvilket alle vil prise Gud og leve i harmoni med 
hinanden. 

“Han vil tørre hver tåre af deres øjne, og døden skal ikke være mere, ej heller sorg, ej heller skrig, 
ej heller pine skal være mere. Thi det, der var før, er forsvundet.” (Åbenbaringen 21,4) 
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